
COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

                I  SETTORE: Amministrativo – Culturale e 

Scolastico 

 
SERVIZIO I 

 

 

    Determinazione  del Responsabile del Settore n.  348 del  30/09/2020                            

 
                                            

                                           

     DETERMINA  N. 1052 DEL  30/09/2020 (Registro Gen. ) 

 

 

                                                      
OGGETTO: Liquidazione fattura nr. 202030699 alla CEDAT85 Srl di San 

Vito dei Normanni, relativa al canone Digital for Democracy –audio/video 

Streaming -OTT-NOV-DICEM 2019 (Cod.Cig: ZDF2617745) 

 \ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                

 

 

 

                                                      
 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, dell’art. 6 della L.R. 7/19 del 

Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza 

di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 

 

PREMESSO: 

CHE questo Ente, per le registrazioni audio e la verbalizzazione delle sedute di C.C., già da 

qualche anno, utilizza il magnetofono acquisito, attraverso il ME.PA, dalla  società CEDAT85, di 

San Vito dei Normanni, giusta det. n. 1341 del 6/12/2016; 

 

CHE, anche per l’anno 2019,  è stato necessario garantire il servizio  di conversione dei file audio 

e della trascrizione degli interventi delle sedute del Consiglio Comunale, oltre che per mantenere i 

livelli di efficienza, efficacia ed economicità della specifica attività d’ufficio, anche al fine di 

mantenere gli indici  di qualità di un servizio reso al cittadino, in termini di trasparenza, 

informazione e partecipazione;  

 

CHE  la soluzione Digital for Democracy audio/video streaming, risulta essere stata brevettata 

(attestato di brevetto per invenzione industriale  n. 001331981 del Ministero delle AA.PP.- Ufficio 

Brevetti e Marchi) dalla ditta Cedat85, che ne è unica proprietaria e distributrice, e che pertanto 

occorre procedere mediante affidamento diretto;  

 

VISTA la determinazione n. 1438 del 04/12/2018 “ Avvio trattativa Diretta per acquisto Digital 4 

Democracy (ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett a) del D. Lgs 50/2016  (Cod. Cig: ZDF2617745); 

 

VISTA la fattura nr. 201931157 del 31/12/2019, emessa dalla Cedat85 srl, lotto 2279803815 prot. 

330 del 08/01/2020 di € 600,00 + Iva pari a € 132,07 per un totale di € 732,37; 

 

VISTA la nota di credito nr. 202000034 del 31/08/2020, emessa dalla Cedat85 srl, sulla sopra citata 

fattura, lotto 3571023473  prot. n. 18592 del02/09/2020 di € 600,00 + Iva di € 132,07 per un totale 

di € 732,37; 

 

VISTA la fattura nr. 202030699 del 31/08/2019, emessa dalla Cedat85 srl, lotto 3571023478 prot. 

18593 del 02/09/2020 di € 399,70 + Iva di € 87,93 per un totale di € 487,63; 

 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione; 
 

VISTO il DURC, acquisito in data 24/09/2020, prot. INAIL_22470380 con scadenza validità in 

data 14/10/2020, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta nei confronti di INPS ed 

INAIL; 
 
VISTA la deliberazione di CC n. 36 del 13/8/19, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 

approvato il bilancio pluriennale 2019/2021; 

 

VISTA, la deliberazione di GM n. 90 del 06/09/2019 con la quale è stato approvato il PEG 

2019/2021; 

 

VISTE le determinazioni di variazione PEG nn. 742/2020 e 851/2020;  

 



 

 

VISTO il Decreto Legge n. 34/2020, come convertito in legge n.77/2020 che all’art. 106 comma 3 

bis differisce il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli Enti Locali al 30/09/2020; 

 

VISTO altresì, l’art. 163, c. 5 TUEL che prevede una deroga ai vincoli dei dodicesimi, stabilendo 

che possono essere impegnate le spese tassativamente regolate dalla legge, le spese non frazionabili 

e quelle di tipo continuativo necessarie per il mantenimento dei servizi esistenti da impegnare a 

seguito della scadenza dei contratti; 

 

VISTI gli artt. 107 e 184 TUEL approvato con D. Lgs n. 267/200; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO l’O.R.E.E.L. in Sicilia; 

 

DARE ATTO che l’obbligazione è divenuta esecutiva;  

 
PROPONE 

 

Di liquidare, alla Srl Cedat85 di San Vito dei Normanni (BR), la somma di € 487,63, relativa alla 

fattura nr. 202030699 del 31/08/2020 già specificata in premessa, quale canone Digital for 

Democracy audio/video  per la diretta streaming delle sedute consiliari, periodo Ott.Nov.Dicem. 

2020 mediante  bonifico su codice Iban IT47H0306979283000010304995; 
 

Procedere al pagamento della somma di € 87,93 in conto Erario, ai sensi del comma 629 della 

legge di stabilità 2015, n. 190/2014; 
 

Di imputare la somma complessiva di € 487,63 alla missione 1.01.02.03.0352 del bilancio 

pluriennale 2019/2021 esercizio 2020. 
 

.       Il Responsabile Del Procedimento  

                                               f.to  M. Giambanco 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE      

 
- Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019; 
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 
Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto d’interessi, 

anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7/19. 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li 30/09/2020      

 

                                                                           Il Capo Settore 

             f.to   Dott.ssa C. Palazzolo     



 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap 

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 


